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  چکیده
تعلق های مختلف بوده است. از آنجا که حس پردازان در زمینه، امروزه بسیار مورد توجه نظریه"تعلق به مکانحس " 

 وجه قرارد تدهد، بررسی تعاریف مرتبط با آن موربه مکان، دلبستگی و هویت را نیز به صورت یک ارزش در خود جای می

 امنه ارائهدر این گرفته است. حال با توجه به اینکه نظریه پردازان مختلف تعاریف متعددی با پارامترهای متفاوت د

 عاریف هویت،تاند، این پژوهش برآن است تا با بررسی تعاریف مختلف از سوی نظریه پردازان این عرصه، به تحلیل کرده

هویت، )امع از بپردازد. هدف از این پژوهش علاوه بر رسیدن به یک تعریف جدلبستگی به مکان و حس تعلق به مکان 

ها به ندی آنبدلبستگی به مکان و حس تعلق به مکان( بررسی پارامترهای عنوان شده توسط نظریه پردازان و دسته 

ا به روش انس هنفرصورت یک کل کاربردی می باشد. این تحقیق بر حسب مطالعات کتابخانه ای اعم از کتب، مجلات و ک

مکان به  ، فضا ودر این روند تحلیلی علاوه بر توصیف و تشریح عناوین بیان شدهتوصیفی تحلیلی گردآوری شده است. 

یت جوهر و هوی یابد که مو این نتیجه به دست  گیرندعنوان دو اصل مهم در تعاریف مورد تحلیل و بررسی نیز قرار می

 با انسان بتمث عاطفی تعامل و ارتباط نحوه مبنای مکان، به دلبستگییء است، اصالت فرد، محیط، مکان یا یک ش

أثیر عمیق حس تعلق به یک مکان به عنوان ت که یکی از عوامل مهم شکل گیری آن هویت است؛ در کنار آن فضاست

 عاطفی و ادراکی افراد است که هویت و دلبستگی در به وجود آمدن آن تأثیر مستقیم دارد. 
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  مقدمه_ 1
تحلیل  جزیه وتتواند در مباحث گوناگون مورد معماری به عنوان یک شاخه چند جانبه از تعاریف و علوم مختلف می

کمرنگ  وع و نیزیت این موضامروزه با توجه به اهماست.  "حس تعلق به مکان" مورد تحلیلقرار گیرد. یکی از مباحث مهم 

ز لطف ا خالی اتوجه به تعاریف و بررسی آن ه "دلبستگی به مکان"و  "هویت"شدن پارامترهای تشکیل دهنده آن از جمله 

بحث و  ت موردرت جز به کل صورت گرفته است. یکی از این پارامترها که امروزه به شدنیست. بررسی این تعاریف به صو

پناه ، ایجاد سرتن، تجدید فضانگاه اول نگاه عام است که معماری را به معنای ساخویت در معماری است. گیرد هبررسی قرار می

 گذارد. برای بازکردن بحث هویت درگیرد که جایی برای بحث هویت در معماری باقی نمیو تعاریفی از این دست در نظر می

دوم،  . در نگاهنظر مطرح کردچیستی و کیستی معماری را از آن نقطهمعماری، باید از دیدگاه دیگری به مسئله نگاه کرد و بحث 

است  نسان مدعیاهت که اگر به معماری به عنوان یک اثر هنری نگاه کنیم و انسان را خالق اثر هنری در نظر بگیریم، از آن ج

م انسان و اثر هنری حاصل فه تواند حقیقت هستی را کشف کند و آن را در اثر هنری متجلی سازد و به بیان آورد وکه می

  .[1] توان به بحث هویت در معماری پرداختشده از سوی اوست، میتجلی حقیقت کشف


